
Výroční 
zpráva  

2022



„Na poslední cestě nebýt sám.“ 

Poslání

Domácí hospic Vysočina pomáhá lidem s těžkou 
nemocí, aby mohli žít doma až do konce života. 

A to s podporou blízkých, s co nejmenším utrpením, 
s pocitem přijetí a smíření.



2

Úvodní slovo

Nemívám sny často, ale nedávno jsem měl jeden, který se mi 
vtiskl do paměti. Sen byl o tom, že jsem si v Domácím hospici 
Vysočina půjčil červenou dodávku, se kterou jsem, ještě jako 
zaměstnanec, rozvážel pomůcky. Zaparkoval jsem s ní na kraji 
silnice a šel něco vyřídit. A během té chvilky mi červenou 
dodávku někdo odcizil a z toho jsem byl celý špatný i dlouhou 
dobu po probuzení. Za tři dny jsem cestou po městě tuto 
dodávku potkal, řídil ji zaměstnanec Domácího hospice Vysočina, 
můj dobrý kamarád. Tak mě napadlo, jak mohl přijít na to, kam 
jsem dodávku v tom snu zaparkoval…

Tímto zdlouhavým (a vtipným) úvodem chci vyjádřit svou radost při setkání s automobilem Domácího 
hospice Vysočina jedoucím ke klientovi nebo od něho. Ve městě i při mých potulkách po okolí (a je nutno 
poznamenat, že ne vždycky je venku vlídně). Nejen že si třeba stačíme zamávat s řidičem, ale ještě mě to 
nabíjí dobrým pocitem, že na vlastní oči vidím, jak funguje to, o co jsme se snažili v dobách vzniku našeho 
hospice a pak v následujících průkopnických letech.

Není vůbec jednoduché řídit nestátní zdravotnickou organizaci a není vůbec snadné v ní pracovat. Velice 
si vážím Vašeho nasazení, milí zaměstnanci hospice! Bez ohledu na Vaši pozici či funkci. Dokazujete, že 
nejste jen kolonkou v organizačním řádu, a za to Vám patří opravdu veliké uznání.

Stejně jako je nutné a dobré poděkovat všem podporovatelům, bez jejichž pomoci bychom automobily 
s logem hospice na ulici nepotkávali.

Všem zaměstnancům i příznivcům Domácího hospice Vysočina přeji dobrý celý rok 2023.

Vojtěch Zikmund, 
otec zakladatel



Obsah

Vydavatel: Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Grafická úprava: RENVY Trade s.r.o.
Tisk: RENVY Trade s.r.o.
Fotografie: zaměstnanci Domácího hospice Vysočina, Veronika Marková
Fotografie na obálce: Vojtěch Zikmund
Všechny fotografie ve zprávě jsou autentické a byly pořízeny se souhlasem fotografovaných osob.
Tento informační a propagační materiál není oficiální výroční zprávou.
Výroční zpráva včetně účetní závěrky, ověřená auditorem, je ke stažení na našich webových stránkách.

Poslání    1
Úvodní slovo   2
Obsah    3
Zpráva o činnosti v roce 2022  4
Rok 2022 ve službách  6
Domácí hospicová péče  6
Domácí zdravotní péče  7
Odlehčovací služby   7
Poradna Alej   8
Půjčovna pomůcek   8
Organizační schéma Domácího hospice 
Vysočina v roce 2022   9
Tým pracovníků   10
Akce v roce 2022   11
Den otevřených dveří pro školy  12
Vzpomínkový pochod   12
Novodvorky   12
Otevřeno Jimramov   13
Den zdraví ve Velkém Meziříčí  13
Charitativní běh   13
Den zdraví v Nemocnici Nové Město 
na Moravě    14
Papučový den   14
Svíčka pro Hospic   14
Dobrobrunch na Amanitě  15
Vzpomínkové setkání   15
Komunikace   15
Školení, kurzy a stáže  16

Hospodaření v roce 2022  17
Projekty    18
Systémové hodnocení kvality paliativní 
péče    18
Podpora paliativní péče – zvýšení 
dostupnosti domácí specializované paliativní 
péče    18
Nákup zdravotnických přístrojů 
a pomůcek    18
Zajištění nepřetržité lékařské dostupnosti 19
Nákup automobilu pro domácí 
hospicovou péči   19
Odborné vzdělávání poradenských 
pracovníků a posílení poradenských 
kapacit mobilního hospice  19
Na poslední cestě nebýt sám  19
Podpora domácí hospicové péče  19
Rozšíření služby odborné sociální 
poradenství   19
Poděkování za finanční podporu 20
Instituce    20
Města, městyse a obce   20
Nadace a nadační fondy  20
Firemní dárci   21
Významní individuální dárci  21
Poděkování dobrovolníkům  21
Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  22



4

Zpráva o činnosti v roce 2022

Vážení přátelé a příznivci Domácího hospice Vysočina,

rok 2022 přinesl naší organizaci opět hodně událostí a změn. 
Od 1. března jsem převzala řízení společnosti po Ing. Petru 
Hradilovi, který odešel do zasloužené penze. Moc ráda bych 
panu Hradilovi na tomto místě poděkovala za jeho dvouletou 
práci pro hospic. Od 1. března se z rodičovské dovolené vrátila 
na pozici vrchní sestry Anna Zelená. Její zkušenosti, 
profesionalita a otevřené srdce vnesly do týmu novou energii, 
která se projevila mimo jiné výrazným navýšením počtu 
pacientů v domácí hospicové péči. Po tříletém působení 
ukončila spolupráci s hospicem MUDr. Olga Brázdilová a na její 
místo nastoupil zkušený lékař MUDr. Milan Korsa. Paní doktorce 
Brázdilové bych chtěla poděkovat za její práci pro hospic 
a popřát jí, ať se jí v novém zaměstnání daří. 

Na pozici projektové manažerky nastoupila v měsíci dubnu Ing. Anna Vraspírová. Má na starosti zejména 
administraci všech dotačních a grantových titulů a komunikaci s obcemi. V souvislosti s rozvojem 
organizace a zvyšováním nákladů jsou pro nás dary ze soukromého sektoru významným finančním pilířem, 
bez kterého bychom naše služby nemohli poskytovat v takovém rozsahu a kvalitě. Rozšířili jsme proto 
zázemí hospice o nové pracovní místo fundraiserky, jejíž náplní je komunikace a péče o naše dárce 
a oslovování nových. Na tuto pozici nastoupila v březnu Ing. Petra Hrušková. 

Vzhledem k výše popsaným personálním změnám bylo nutné, abychom se na nových pozicích dobře 
zorientovali, vzájemně sladili a měli dobře popsané klíčové aktivity, které se od těchto pozic očekávají.  
K tomu nám velmi výrazně pomohl projekt NGO EXELLENCE realizovaný Světem neziskovek ve spolupráci 
se sociálním bankovnictvím České spořitelny. V rámci tohoto projektu jsme provedli revizi organizační 
struktury společnosti, nově popsali náplně práce jednotlivých pracovních pozic a zahájili revizi směrnic 
a metodik týkajících se chodu organizace. 



5

První polovina roku pro nás byla také ve znamení kontrol. Protože je hospic z velké části financován 
z veřejných zdrojů, jsou tyto kontroly běžnou součástí našeho pracovního života. Po covidové odmlce se 
kontroly “nastřádaly”, a tak jsme během tří měsíců absolvovali pět kontrol. A to ze strany Všeobecné 
zdravotní pojišťovny, která byla zaměřena na správnost a oprávněnost vyúčtování zdravotní péče, 
z Ministerstva zdravotnictví na čerpání dotací v rámci dobíhajícího tříletého projektu “Podpora paliativní 
péče - zvýšení dostupnosti domácí specializované paliativní péče”, dále to byla kontrola plateb veřejného 
zdravotního pojištění, kontrola průběžného vyúčtování veřejné sbírky a kontrola na čerpání dotací 
poskytovaných Krajem Vysočina. Všechny kontroly proběhly bez zjištění závažných nedostatků.

Velkým tématem v hospici v tomto roce byla digitalizace, automatizace a přechod do cloudu. Hledali 
a zaváděli jsme software, který by dokázal usnadnit práci v oblasti personální, komunikaci s dárci a ve 
školení zaměstnanců v rámci BOZP a referentských zkoušek. Naší snahou bylo také zautomatizovat 
procesy, které jsou rutinní, aby pracovníci nedělali zbytečné administrativní úkony a měli prostor pro 
odbornou práci. 

Na podzim se Domácí hospic Vysočina stal členem Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, která 
podporuje profesionalitu, spolehlivost, transparentnost a další rozvoj veřejně prospěšných organizací. 
Členství nám pomáhá udržovat si přehled v rámci celostátního dění v oblasti neziskového sektoru, 
umožňuje nám připomínkovat důležité předpisy a právní normy a prosazovat společně navrhovaná řešení.

Stále více rodin nám s důvěrou svěřuje do péče své blízké v nejtěžších chvílích života. Velmi si této 
důvěry vážíme a děkujeme za ni. Od klientů jsme se naučili, že každý člověk a každá rodina prožívá toto 
období jedinečně a potřebuje pomoc a podporu v jiné oblasti a v rozdílném rozsahu. Díky komplexu našich 
služeb usilujeme o to, abychom jim pomoc přizpůsobili podle jejich individuálních potřeb a přání.

Ráda bych na tomto místě poděkovala všem zaměstnancům Domácího hospice Vysočina. Jsou to oni, 
kdo dělají hospic tím, čím je - organizací s dobrým jménem, kvalitními a profesionálními službami 
a s respektujícím přístupem ke každému člověku. Děkuji jim za jejich nasazení, snahu posouvat věci dál 
a zapálení, se kterým svou práci odvádějí. Spolupracovat s nimi je pro mě radost.

Ovšem nestačí mít pouze zkušený tým a rodiny s odvahou pečovat doma. Zajištění provozu našich služeb 
by nebylo možné bez štědrých dárců z řad jednotlivců, firem a nadací. Pomáhají nám pomáhat tam, kde 
je to opravdu potřeba. Bez nich bychom v takovém rozsahu a kvalitě naše služby poskytovat nemohli. Moc 
Vám za Vaši pomoc děkujeme!

Na následujících stránkách Vám přinášíme ohlédnutí za rokem 2022. Přeji Vám příjemné čtení.

S přáním všeho dobrého 

Hana Brnická, ředitelka 



6

Rok 2022 ve službách

Domácí hospicová péče

Pomáháme u klientů doma zvládnout péči o umírajícího člena rodiny. Poskytujeme zdravotní péči 
zkušených zdravotníků 24 hodin denně, 7 dní v týdnu prostřednictvím osobních návštěv a telefonické 
konzultace. Zaškolíme pečující v ošetřování nemocného, podávání léků, polohování atd. Dokážeme 
pomoci s hygienou nemocného, případně vystřídáme pečující osobu (tzv. odlehčovací služby). Zdarma 
půjčujeme zdravotnické, rehabilitační, kompenzační či hygienické pomůcky a naučíme klienta s nimi 
zacházet. Pomáháme s vyřizováním příspěvku na péči či jiných dávek a se sociálněprávním poradenstvím. 
Poskytujeme i služby psychologa a kaplana - jak během péče, tak v době truchlení a zármutku. 

Počet klientů: 124
Průměrný počet dní péče o jednoho klienta: 31,8
Počet ošetřovatelských dnů: 3948

V polovině roku jsme měli v péči paní Olgu 
Beranovou z Rožné. Paní Beranová byla velmi 
otevřená jakékoliv spolupráci, takže se nám podařilo 
udělat s ní rozhovor, který v celém znění najdete 
na našich webových stránkách pod odkazem Příběhy. 
Poté, co paní Beranová zemřela, dopsala její dcera 
k rozhovoru následující dodatek: “Když zemřel taťka, 
byl v nemocnici. Byli jsme sice s ním, ale pak jsme museli 
odejít a jeho tam nechat. Cizím lidem v cizím prostředí. 
Když onemocněla mamka, a již se nemohla léčit, bylo 
jasné, že bude tam, kde je jí nejlépe – doma. Oslovili 
jsme Hospic. To, jak nás přijali, jak o nás všechny 
pečovali a jak provedli mamku závěrečnou fází života, 
předčilo všechna naše očekávání! Ten den bylo pěkně. 
Vstaly jsme, vyfénovaly vlasy… To už nás bylo víc, jako 
každý den poslední dobou. Snídali jsme, mluvili o všem 
možném, četli jsme si z nové knihy humorné říkačky… 
Pak mamka umřela.

Byli jsme s ní. Byl to silný prožitek, pláč, zmatek, žal… Pak přijela skvělá sestra z Hospice a vše nám 
zorganizovala. Vyprovodili jsme mamku na onen svět tak, jak si přála. Když mamka odjížděla naposledy 
z domova, celá ulice ani nedýchala. Ona odešla, my jsme zůstali… Tak to má být. Jen díky všem z Hospicu 
a jejich péči to tak mohlo být!

Sdílená bolest je poloviční bolest. Obdivujeme všechny pracovníky Hospicu, že to tak bravurně unesou.



7

Domácí zdravotní péče

Na základě pověření praktickým lékařem klienta zajistíme 
provedení zdravotních úkonů u něj doma. Jde například 
o aplikaci injekcí, podání infuzí, odběry biologického 
materiálu, převazy, výměnu katetru atd.

Počet klientů: 20
Počet hodin strávených u klienta: 147

Rok 2022 ve službách

Odlehčovací služby

Pečujícím, kteří se starají o osoby vyžadující celodenní péči, nabízíme možnost odlehčení. Zastoupíme 
pečujícího například při osobní hygieně, podávání jídla, oblékání, kontaktu s okolím - doprovod 
na procházku, povídání,... Odlehčovací služby slouží jako prevence vyhoření u pečujících osob. Mají čas 
na odpočinek, vyřízení vlastních záležitostí či pochůzek.

A jak každodenní péče o babičku probíhá? Ráno, v deset hodin, přijela pečovatelka a babičku si vzala 
na starost. Provedla jí osobní hygienu, výměnu prádla, výměnu ložního prádla. U babičky pořád trvají 
problémy při jídle. Děvčata poskytují pomoc při přijímání stravy, pomáhají při její přípravě. Jednou v týdnu 
ve čtvrtek babičku koupali. Když mně pan Karel předem oznámil, že budou babičku koupat, říkal jsem si: 
Jakpak asi v té posteli… Ale mé pochybnosti byly zbytečné. Do postele dali plastovou vanu a babičku opravdu 
vykoupali.”

Počet klientů: 80
Počet návštěv u klientů: 5936
Počet úkonů poskytnutých klientům: 18309
Počet hodin přímé péče: 7274
Počet hodin na cestě ke klientům: 3159

O paní Jitku Dobrovolnou jsme se starali již v roce 2021. Péče 
u nich začínala jako odlehčovací služba. Postupem času se však 
zdravotní stav paní Jitky zhoršoval a paní Dobrovolnou jsme 
přijali do domácí hospicové péče. Celý rozhovor s panem 
Jaroslavem Dobrovolným najdete na našich webových stránkách 
v sekci Příběhy.

“Děvčata, pečovatelky ( já zmiňuji děvčata, ale jezdili za námi 
i chlapci) přijížděla každý pracovní den na desátou hodinu 
a končila o třinácté hodině. Večerní návštěva kolem osmnácté 
hodiny byla kratší a to na nutnou hygienu. (Oslovení “pečovatelka” 
používám, ale raději bych volil oslovení “sestřička” nebo “zdravotní 
sestřička”)



8

Půjčovna zdravotnických pomůcek

Půjčujeme zdravotnické pomůcky. Rozměrné 
předměty dovezeme, sestavíme a klienta či pečujícího 
s nimi naučíme zacházet. Máme k dispozici přes 400 
pomůcek. Například: polohovací postel, antidekubitní 
matrace, stolky, vozíky, chodítka, WC židle, koupací vany, 
koncentrátory kyslíku, odsávačky, lineární dávkovače 
léků a další.

Počet klientů: 118
Počet výpůjček: 290

Domácí hospic Vysočina je členem Fóra mobilních hospiců, Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb a od 1. 11. 2022 Asociace veřejně prospěšných organizací.

Poradna Alej

Poskytujeme pomoc, podporu a odborné 
poradenství v psychosociální oblasti v době vážného 
onemocnění blízké osoby i po úmrtí. Poradíme 
s financováním služeb, uplatňováním práv atd.

Počet klientů: 247
Počet hodin konzultací: 826
Počet setkání s klienty: 515

Rok 2022 ve službách



9

Organizační schéma Domácího hospice Vysočina v roce 2022

Zakladatelé

Vrchní 
sestra

Koordinátor 
sociálních služeb

Vedoucí 
lékař

Ředitel

Správní rada Dozorčí rada

Účetní, 
personalista

Projektový 
manažer

Zdravotní 
sestry

Administrativní 
pracovnice přímé 

zdravotní péče
Psycholog

Kaplan

Lékaři

PR manažer

Fundraiser

Pracovníci v sociálních 
službách

Psychosociální 
pracovnice

Pracovník 
půjčovny

Charakteristika organizace

Správní rada:                                                       Dozorčí rada:

Předsedkyně:              Zdeňka Marková                  Předseda:              Petr Dvořák (do 28. 2. 2022)

Místopředseda:           MUDr. Eva Pelikánová         Místopředseda:     Ing. Petra Čejková
Člen:                            Tomáš Kondýsek                  Členka:                  Ing. Iva Dvořáková        

Členství ve správní i dozorčí radě je čestné. Členům nepřísluší žádná odměna za výkon jejich funkce.

Statutární orgán:    

Ředitel společnosti:   Ing. Petr Hradil (do 28. 2. 2022)
  Ing. Hana Brnická (od 1. 3. 2022)

Zakladatelé:

Zdeňka Marková, MUDr. Eva Pelikánová, Mgr. Miroslav Erdinger, Vojtěch Zikmund, Ivo Fiala 



10

Tým pracovníků Domácího hospice Vysočina 

Zázemí společnosti

Ředitel:        Ing. Petr Hradil (do 28. 2. 2022)
        Ing. Hana Brnická (od 1. 3. 2022)

Projektový manažer:      Ing. Hana Brnická (do 28. 2. 2022)
         Ing. Anna Vraspírová (od 1. 4. 2022)
Účetní, personalista:      Kateřina Kachlíková
PR manažer:          Ing. Jarmila Pospíchalová
Fundraiser:        Ing. Petra Hrušková (od 1. 3. 2022)



11

Odborný garant:             MUDr. Dagmar Vencálková

Lékaři:

MUDr. Olga Brázdilová            MUDr. Zdeněk Beránek  MUDr. Marta Hladíková 

MUDr. Veronika Chroustovská            MUDr. Milan Korsa  MUDr. Zdeněk Koscielnia            
MUDr. Lukáš Koutný            MUDr. Zuzana Kozárová MUDr. Erik Kročka  
MUDr. Věra Němcová            MUDr. Květoslava Pejchalová MUDr. Ivana Ryglová 
MUDr. Renata Svobodová 

Vrchní sestra:

Mgr. Petra Křížková, DiS. (do 28. 2. 2022)
Anna Zelená, DiS. (od 1. 3. 2022)

Zdravotní sestry:

Lenka Babáková   Mgr. Jana Horníčková Silvie Mlezivová, DiS. 
Bc. Květoslava Mrázková  Bc. Zuzana Novotná  Jana Smažilová  
Jana Smažilová   Gabriela Sobotková, DiS. Marie Svobodová  
Bc. Marcela Zítková 

Administrativní pracovnice přímé zdravotní péče:  Jitka Horychová

Tým sociální péče

Koordinátor sociálních služeb:      Mgr. Bc. Blanka Netolická, DiS.

Psychosociální pracovnice:       Bc. Lea Kment, DiS.
           Rita Skalníková, DiS.

Pracovníci v sociálních službách:

Hana Čermáková        Jana Doležalová    Irena Kimm Dušková
Karel Flek          Marcela Kadlecová    Marcela Klusáčková    
Monika Laubová         Alena Palánová    Jiří Pech
Veronika Poulová   

Psychologové:         Mgr. Jakub Kozák
           PhDr. Denisa Švábová, DiS.

Kaplanka:          Mgr. Markéta Slámová

Koordinátor půjčovny pomůcek a péče o vozový park:     Jiří Zelený

Ostatní služby
Úklid:    Linda Zítková  

Počet zaměstnanců přepočteno na úvazky k 31. 12. 2022: 20,73

Tým zdravotní péče



12

Akce v roce 2022

Den otevřených dveří pro školy

Ve středu 9. února jsme pro žáky a studenty 
školy uspořádali den otevřených dveří. Naši 
nabídku – nahlédnout pod pokličku činnosti 
Domácího hospice Vysočina – využily školy, které 
svým odborným zaměřením korespondují 
s činností hospice.

Navštívily nás studentky oboru Ošetřovatel/ka 
ze Střední odborné školy Nové Město na Moravě 
a budoucí zdravotní sestry ze Střední 
zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické Žďár nad Sázavou.

Vzpomínkový pochod

Ve čtvrtek 19. května se ve Velkém Meziříčí konal 
historicky první Vzpomínkový pochod.

S účastníky jsme se sešli u Motorpalu a vydali se na 
Fajtův kopec. Trasa byla ze začátku poměrně náročná. 
Kaplanka Domácího hospice Vysočina Markéta Slámová 
připravila rituál s kamínky, kterým jsme zavzpomínali na 
toho, kdo nám již zemřel. Na závěr jsme zapálili oheň, 
povídali si a opékali špekáčky.

Novodvorky

V sobotu 21. května se v Novém Městě na 
Moravě uskutečnila akce s názvem Novodvorky. 
Jak už název sám napovídá, otevírají se a ožívají 
dvorky a dvorečky v Novém Městě. Také my jsme 
připravili náš dvorek pro návštěvníky. Děti si 
vyzkoušely, jaké to je někoho nakrmit, vymalovaly 
si omalovánky, vyplnily kvízy se zdravotnickou 
tematikou a společně s rodiči si lámaly hlavu 
s vyplňováním Pečujícího kvízu. Dospělí si mohli 
nechat změřit tlak či obsah kyslíku v krvi.



13

Akce v roce 2022

Den zdraví ve Velkém Meziříčí

Hned na začátku září uspořádalo město Velké Meziříčí 
pro své obyvatele na náměstí Den zdraví. Zájemcům jsme 
poskytli základní informace o službách, které jsme 
schopni na Velkomeziříčsku zajistit. Zdravotní sestra navíc 
měřila tlak a zjišťovala obsah cukru, či kyslíku v krvi.

Charitativní běh 

Už počtvrté se konal Charitativní běh pro Domácí hospic 
Vysočina. V sobotu 10. září jsme se sešli na přírodním 
koupališti u Nového Města na Moravě. Pro účastníky byly 
připraveny různě dlouhé trasy (5 a 2 km), trasa s úkoly pro 
nejmenší děti, malování na tričko a tvoření dřevěných 
lodiček. Moderní gymnastky byly připraveny představit svou 
závodní sestavu. 

Už při registracích se spustil obrovský lijavec, který 
nepolevil ani v čase, kdy měli na trasu vyběhnout první běžci. 
Nakonec se počasí trošku umoudřilo a bylo možné uskutečnit 
alespoň jeden hromadný start všech účastníků. Naštěstí 
výtvarné dílničky byly pod střechou stanu, takže se čekající 
běžci zabavili alespoň uměleckou tvorbou. Podpořili nás 
i ambasadoři běhu, kterými byla Hana Brnická a Radka 
Pučanová. Nakonec přišlo 144 běžců. 

Otevřeno Jimramov

Konec prázdnin patřil v Jimramově festivalu 
Otevřeno Jimramov, který se konal již po 
třiatřicáté. Pořadatel akce Klub Sluníčko - Unijazz 
se letos rozhodl podpořit činnost Domácího 
hospice Vysočina.



14

Akce v roce 2022

Papučový den

Začátkem října probíhá osvětová kampaň Týden pro 
mobilní hospice. Společně s dalšími hospici napříč 
republikou se snažíme informovat lidi o službách 
mobilních hospiců. Většina lidí si totiž přeje strávit své 
poslední chvíle doma. Ale jen malému procentu se to 
skutečně podaří. Důvodem je nedostatek informací. 
Kampaň vrcholila Papučovým dnem ve středu 5. října. 
Kdo si ten den nazuje papuče, stává se nositelem 
myšlenky umírání doma. Lidé se tak mohou do kampaně 
zapojit jednoduchou a hravou formou. Stačí si vzít papuče 
s sebou, vyfotit sebe či kolegy z práce, ze školy či sousedy 
a sdílet fotku na sociálních sítích s #papucovyden.

Svíčka pro Hospic

Do podzimu spadá i naše již opakovaná 
osvětová a fundraisingová kampaň. Do každé 
schránky v okrese Žďár nad Sázavou přichází 
dopis s přehledem všech námi nabízených služeb 
a prosbou o finanční podporu našeho hospice. 
Pro přispění je možné využít jak přiloženou 
složenku, tak i QR kód vedoucí na stránky 
darujme.cz.

Den zdraví v Nemocnici Nové 
Město na Moravě

Jednou za rok připravuje Nemocnice v Novém 
Městě na Moravě Den zdraví. Proto jsme se i my 
vydali v pátek 16. září do nemocnice. Zájemcům 
jsme vysvětlovali principy domácí hospicové péče, 
osvětlili, že poskytujeme i další služby jako 
poradenství či odlehčovací služby. Navštívili nás 
i žáci základní školy, kteří měli velmi zvídavé 
otázky.



15

Akce v roce 2022

Vzpomínkové setkání

Tradičně v podzimním období připravujeme pro 
pozůstalé po našich klientech vzpomínkové setkání. 
Protože tím, že klient zemře, naše péče o rodinu nekončí. 
Zajímá nás, jak se pozůstalým po odchodu blízkého daří. 
Jak se vyrovnávají s novou životní situací a jak jejich život 
pokračuje dál. Cílem setkání je si společně s pracovníky 
přímé péče zavzpomínat a popovídat si. Součástí bývá 
krátký rituál, který vede kaplanka Mgr. Markéta Slámová.

Dobrobrunch na Amanitě

V neděli 20. listopadu proběhl v obci Sněžné 
v Resortu Amanita, historicky první Dobrobrunch.  
Od 11 do 16 hod. si mohli lidé přijít vybrat 
z širokého výběru nabízených předkrmů, polévek, 
hlavních jídel i dezertů. Akce přilákala jak 
milovníky výtečného jídla, tak naše pravidelné 
podporovatele. Hlavní partner, Resort Amanita 
nám věnoval výtěžek akce. Dokonalý příklad 
spojení dobrého s užitečným. Těšíme se na druhý 
ročník!

Najdete nás také na následujících sociálních sítích:

Facebook: www.facebook.com/domaci.hospic.vysocina/ 
Instagram: www.instagram.com/hospicvysocina/ 
LinkedIn: www.linkedIn.com/company/domaci-hospic-vysocina 

Během roku rozesíláme zájemcům e-mailové newslettery. Obsahem jsou informace o aktuálním dění 
v hospici, pozvánky na akce, výzvy a žádosti o podporu. K odebírání tohoto newsletteru se přihlásíte na 
webových stránkách www.hospicvysocina.cz, kde vyplníte jméno, příjmení a e-mail. A už vám nic neuteče.

Komunikace



16

Další vzdělávání je pro nás prioritou. V roce 2022 jsme absolvovali následující:
13. celostátní konference paliativní medicíny 
Školení řidičů referentů, BOZP, PO

Zázemí hospice:
Kurz "Jak na PR v nezisku" 
Účast v akceleračním programu NGO Excellence 2022
Seminář Právní aspekty vztahu poskytovatel zdravotní péče - plátce 
Google workshop
Mentoring Cesta domů
Manažerský diamant 
CEE Fundraising conference v Bratislavě
Školení – software Péče o dárce
Kurz "Individuální dárcovství" 
Videokurz – Roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění za rok 2021
Kurz – Důchodové pojištění a vedení evidenčních listů důchodového pojištění
Kurz – Novinky v oblasti mezd a personalistiky v roce 2022 a pro rok 2023 
Školení PAMICA – Základní dovednosti, Personalistika, Mzdy

Zdravotní tým:
Kurz ESPERO PRO SESTRY 2022
Kurz ESPERO 
Manažerský kurz – Jak spolu být na jedné lodi
Kurz – Tři náročné situace v praxi vedoucího pracovníka 
Kurz – Katetrizace močového měchýře u mužů 
Kurz – Lékařská první pomoc 
Specializační kurz – Radiační ochrana
Specializační kurz – Sociální a spirituální aspekty paliativní a hospicové péče
Specializační kurz – Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace   
Stáž zdravotních sester v Domácím hospici Ondrášek – dětská paliativa

Sociální tým:
Školení - Aby záda nebolela
Kurz – Jak podporovat dítě v rodině s vážně nemocným? a Jak prožívají smutek a truchlí děti?
Práce s rodinou v dětské paliativní péči 
Webinář – Praktický průvodce rozšíření péče o děti
Konference paliativní péče v Havlíčkově Brodě
Specifika péče o klienta s demencí
Systematický přístup v práci s klientem
Individuální plánování - význam a přínos pro klienta
Konference Unie pečujících - Podpora a provázení pečujících

Školení, kurzy a stáže



17

Hospodaření v roce 2022

Náklady

Náklady celkem
Materiál
Služby             
Mzdové náklady              
Ostatní náklady
(odpisy, daně, poplatky, členské příspěvky)

19 543 000 Kč
1 460 000 Kč
1 791 000 Kč

15 301 000 Kč
991 000 Kč

Výnosy

Výnosy celkem
Tržby od klientů
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dary
Dotace
Ostatní výnosy

19 795 000 Kč
2 056 000 Kč
5 626 000 Kč
1 949 000 Kč
9 281 000 Kč

883 000 Kč

15 301 000 Kč

991 000 Kč 1 460 000 Kč

9 281 000 Kč 5 626 000 Kč

2 056 000 Kč883 000 Kč

1 948 000 Kč

1 791 000 Kč

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Domácí hospic Vysočina, o.p.s. (dále také 
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, 
výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Podle našeho názoru účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Domácí hospic Vysočina, o.p.s. K 31. 12. 
2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými 
účetními předpisy.

Auditor: 22HLAV s.r.o. člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem MSI Global 
Alliance, Legal & Accounting Firms Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem. Ing. Jan Černý oprávnění 
KAČR č. 277 oprávnění KAČR č. 2455. V Praze, dne 31. května 2023.



18

Projekty

Systémové hodnocení kvality paliativní péče
Partner: Nadace Komerční banky a. s. - Jistota
Realizace: březen 2019 – březen 2022
Koordinátor a garant projektu: Centrum paliativní péče

Jsme jedním z osmi hospiců v celé České republice, které se zapojily do pilotní části projektu. Hospice 
v České republice dosud nedisponují systémovým nástrojem pro měření efektu a kvality své péče. 
Záměrem tohoto projektu je takový standardizovaný nástroj připravit, otestovat a nastavit jeho použití 
v praxi, to vše v úzké spolupráci se zástupci poskytovatelů hospicové péče. V paliativní péči platí, že kvalita 
života pacientů a jejich blízkých je úzce spjata s kvalitou poskytované péče. Aby se paliativní péče mohla 
zlepšovat všude tam, kde je to potřeba, musí se kontinuálně sledovat a vyhodnocovat. Výstupy 
systémového hodnocení kvality hospicové a paliativní péče by v neposlední řadě mohly podpořit celkové 
zvyšování kvality služeb v oblasti paliativní péče a integraci hospicové a paliativní péče do zdravotního 
systému. Zástupci hospiců v průběhu projektu přinášejí reflexi svých potřeb a reálných možností sběru dat, 
expertní vhled, hodnocení vytvářené metodiky a průběžnou zpětnou vazbu při zavádění metodiky do 
hospicové praxe. Centrum paliativní péče zaštiťuje přípravu jednotné metodiky po teoretické, odborné 
a analytické stránce. 

Podpora paliativní péče – zvýšení dostupnosti domácí specializované 
paliativní péče

V roce 2019 se Domácí hospic Vysočina zapojil do tříletého projektu „Podpora paliativní péče – zvýšení 
dostupnosti domácí specializované paliativní péče“ reg. číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008214, který je 
spolufinancován Evropskou unií a Ministerstvem zdravotnictví za účelem zvýšení dostupnosti a kvality 
poskytování mobilní specializované paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta. Cílem 
programu je zlepšit a profesionalizovat péči o umírající a umožnit tak vážně nemocným lidem zemřít 
v domácím prostředí v přítomnosti svých blízkých bez nutnosti převozu do nemocničních zařízení v samém 
závěru života. Účelem pilotního provozu Domácího hospice Vysočina v rámci tohoto programu je zvýšit 
dostupnost a kvalitu poskytování specializované paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí klienta na 
území okresu Žďár nad Sázavou s rozšířením na dětské pacienty.

Nákup zdravotnických přístrojů a pomůcek

Pro kvalitní poskytování služby domácí hospicové péče potřebujeme dostatečné množství pomůcek 
a přístrojů, které je třeba obnovovat a vzhledem k narůstajícímu počtu klientů i rozšiřovat jejich počet. 
Jedná se  např. o polohovací postele, antidekubitní matrace, invalidní vozíky, toaletní křesla, koncentrátory 
kyslíku, dávkovače léků, tonometry aj. 

V roce 2022 jsme díky podpoře nadace Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové mohli zakoupit novou 
elektrickou transportní odsávačku a také aktivní i pasivní antidekubitní matrace.



19

Nákup automobilu pro domácí hospicovou péči

Nadace Divoké husy se rozhodla pro podporu našeho charitativního běhu a navýšení jeho finančního 
výtěžku, tímto přispěla na plánovaný nákup osobního automobilu pro terénní pracovníky.

Na poslední cestě nebýt sám

Program „ČSOB pomáhá regionům“ společně s podporou široké veřejnosti  již řadu let podporuje různé 
dobročinné projekty. V roce 2022 byly z tohoto programu spolufinancovány  náklady na léky pro léčbu 
bolesti hospicových pacientů.

Odborné vzdělávání poradenských pracovníků a posílení poradenských 
kapacit mobilního hospice

Projekt Odborné vzdělávání poradenských pracovníků a posílení poradenských kapacit mobilního 
hospice je zaměřen na jednu ze základních služeb mobilního hospice, a to  dlouhodobou podporu 
psychosociální péče o pozůstalé, posílení odbornosti poradenských pracovníků a jejich kapacit, a to tak, 
aby mohlo dojít k rozšíření a udržení služeb pro co nejširší veřejnost. Díky finanční podpoře Nadace EP 
Corporate Group bylo koncem roku 2022 započato další odborné vzdělávání našich poradenských 
pracovníků.

Podpora domácí hospicové péče

Díky finanční podpoře společnosti MERO ČR, a.s., Nadaci ADRA a Nadaci Agrofert jsme v roce 2022 mohli 
spolufinancovat mzdy zaměstnanců zdravotního týmu (zdrav. sestry, lékaři). Z nadačního příspěvku 
Nadace Agrofert byly dále hrazeny náklady na zdravotnický materiál, pohonné hmoty a mzdové náklady 
lékaře.

Rozšíření služby odborné sociální poradenství

Nadace ČEZ pomohla svým finančním příspěvkem k tomu, aby byl navýšen úvazek psychosociální 
pracovnici o 0,2 úvazku, díky čemuž se zvýšila kapacita služby odborné sociální poradenství.

Zajištění nepřetržité lékařské dostupnosti

Službu domácí hospicové péče poskytujeme v režimu mobilní specializované paliativní péče, která 
pacientům a jejich rodinám zajišťuje fyzickou dostupnost lékaře a zdravotní sestry 24 hodin denně, 365 
dnů v roce. Prostřednictvím multidisciplinárního týmu, který je složený z lékařů, zdravotních sester, 
sociálních pracovnic, pečovatelů, psychologa a duchovní, je pacientovi poskytována péče, která si klade za 
cíl být velmi individuálně a celostně pojatá. V domácím prostředí pacienta tak můžeme provádět zdravotní 
i pečovatelské úkony, tišit bolest pacienta, tlumit další nepříjemné symptomy onemocnění a poskytovat 
psychosociální podporu pacientovi, rodině a blízkým, kteří o svého nemocného pečují. Díky tomuto 
modelu péče se dokážeme postarat i o klinicky nestabilní a vysoce symptomově náročné pacienty, kteří 
potřebují neustálou dostupnost lékaře i zdravotní sestry k tomu, aby mohli dožít doma v kruhu svých 
nejbližších, bez převozu na akutní nemocniční lůžko. Pro hospic v této chvíli pracují 3 lékaři na hlavní 
pracovní poměr. Abychom mohli zajistit nepřetržitou lékařskou dostupnost pro naše pacienty, 
spolupracuje s námi dalších 10 externích lékařů, kteří drží pohotovost na telefonu mimo běžnou pracovní 
dobu. S financováním tohoto projektu nám v roce 2022 pomáhala Nadace J&T a Nadace Krása pomoci.



Poděkování za finanční podporu 

Instituce  

Města, městysy a obce

Blízkov, Bohdalec, Bohdalov, Borovnice, Březí, Březí nad Oslavou, Budeč, Dalečín, Daňkovice, Dlouhé, 
Dobrá Voda, Dolní Heřmanice, Dolní Libochová, Dolní Rožínka, Hamry nad Sázavou, Herálec, Hodíškov, 

Horní Radslavice, Chlumětín, Jabloňov, Jámy, Jívoví, Kadolec, Kadov, Kněževes, Krásné, Křoví, Kundratice, 
Lavičky, Lísek, Líšná, Malá Losenice, Měřín, Mirošov, Moravec, Netín, Nížkov, Nová Ves, 

Nová Ves u Nového Města na Moravě, Nové Dvory, Obyčtov, Otín, Pavlínov, Petráveč, Pikárec, Písečné, 
Počítky, Podolí, Prosetín, Račín, Radenice, Radešínská Svratka, Radostín nad Oslavou, Rovečné, Rozsochy, 
Rožná, Ruda, Řečice, Sazomín, Sklené, Sklené nad Oslavou, Skřinářov, Sněžné, Strachujov, Stránecká Zhoř, 

Strážek, Sulkovec, Světnov, Štěpánov nad Svratkou, Tři Studně, Ubušínek, Uhřínov, Ujčov, Unčín, Vatín, 
Věcov, Věchnov, Velká Losenice, Velké Janovice, Vepřová, Věstín, Vídeň, Vír, Vlkov, Zubří, Zvole

Nadace a nadační fondy

20



SVOBSTAV s.r.o.

Firemní dárci

Hana Mišurcová, LOGOCENTRUM s.r.o., Marcela Šutková, Milada Kuželová, Věra Kučerová, JS Montáže, s.r.o., 
Sochor Trade s.r.o., VEMAX auto s.r.o., SNAGGI Lighting s.r.o., JUDr. Hana Kantorová, STAREDO s.r.o., 

AUTOCOLOR Šoukal s.r.o., NYK,s.r.o.

Za nefinanční podporu děkujeme:

MEDIN - poskytnutí jednoho osobního automobilu k užívání zdarma
PODA - pravidelná podpora charitativního běhu věnováním cen (například rok internetu zdarma)

Pneuservis Jurmann - přezouvání služebních automobilů zdarma
Radek Jaroš - dárky pro účastníky Charitativního běhu a pracovníky hospice

Individuální dárci

Petr Beran, Miroslav Fiala, Alena Klímová, Libuše Slabá, Ing. Jiří Kabelka, Ing. Zlata Křístková, 
Ing. Pavel Herman, Marie Tribulová, MUDr. Soňa Petrová, Aleš Korbela, Ing. arch. Michal Hadlač, 

Pavla Čiháková, Aleš Wasserbauer, RNDr. Martin Grigar, Zdeněk Jaroš, Zdenek Loukota, Eva Horáková, 
Andrea Matoušková, Petr Dvořák, Helena Rovenská, Ing. Martin Šmídek, Markéta Baďurová, 

Lubomír Baďura, MUDr. Eva Peňázová, Petr Ondráček, Ing. Klára Stoudková, Rostislav Křesťan, 
Hana Sirová, Ilona Sedmidubská, Miroslava Balcarová, Daniela Doláková, Markéta Peňázová, 
Bohumil Kruntorád, Ing. Eva Hájková, Štěpán Zikmund, Lenka Janova, Mgr. Jana Pastyříková, 

Simona Cveková, Vladimír Vojtek, Hana Punčochářová, JUDr. Diana Kutnerová, Lucie Komárková, 
Pavel Havlát, Slavomil Loukota, Iva Pokorná, Jan Šedý (+ Marie Šedá), Vít Křesadlo, Věra Schafferová, 

Milada Hnízdilová, Marie Lišková (přes dceru - p. Cempírková), Jiří Málek, Taťána Bacíková, 
Olga Ventrubová, Marie Koloušková, Ladislav Březka, Milena Houfová, Ing. Leoš Pohanka, Petr Smrčka, 

Dr. Vladimír Řehan, Pavel Hanych, Zdeněk Dvořák, ThDr. Klára Muzikářová Ph.D.

Děkujeme ostatním individuálním dárcům a dárcům, kteří si přáli zůstat v anonymitě. 
Děkujeme všem za podporu v roce 2022. 

Poděkování dobrovolníkům
Charitativní běh pro Domácí hospic Vysočina

Petra Čejková, Kateřina Dvořáková, Marie Jílková, Lucie Kaplanová, Michaela Kuchtová, Pavel Kvíčala, Ondřej 
Mádle, Jaroslava Nováková, Lenka Voráčková, SDH Dlouhé, NKZ Nové Město na Moravě, Technické služby Nové 

Město na Moravě, DDM Nové Město na Moravě

Korektura Zprávy o činnosti - Mgr. Eva Řádková

Děkujeme našim dobrovolníkům, bez kterých bychom jen stěží dokázali zorganizovat naše akce. 
Jsou velkou pomocí i při šíření povědomí o naší činnosti.

21



Velmi si vážíme každého, kdo je ochoten věnovat finanční příspěvek nebo svůj čas. Jsme za tuto 
pomoc velice rádi. Pomáhá nám a zároveň nás posiluje v tom, že můžeme naši péči poskytnout 
lidem, kteří chtějí strávit poslední chvíle doma.

Středisko Nové Město na Moravě

Vratislavovo náměstí 115
592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 708 03 978

731 604 301

Najdete nás také na 

Pracoviště Velké Meziříčí

Nad Gymnáziem 464
594 01 Velké Meziříčí

739 507  587

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Staňte se naším dárcem.

Přispějte na účet veřejné sbírky nebo na darujme.cz.
Zvolit můžete jednorázovou či pravidelnou platbu. 
č.ú.: 30015-3364497349/0800 - variabilní symbol 2000 
Veřejná sbírka je povolena Krajem Vysočina pod číslem  KUJI 36626/2018 (OE 28/2018 Vo).

Staňte se naším dobrovolníkem.

Kontaktujte nás prostřednitvím e-mailu: komunikace@hospicvysocina.cz.

QR Darujme.cz

Kontakt 
pro zájemce o služby:
Mgr. Blanka Netolická, DiS.
731 604 301

Kontakt 
pro dárce:
Ing. Petra Hrušková
602 304 514





  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Praha, 7. června 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Vratislavovo náměstí 115, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 708 03 978
Předmět činnosti: 

 domácí hospicová péče

Příjemce zprávy

zakladatelé organizace po projednání ve správní radě

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

4.5.2023 – 9.6.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace  Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Domácí hospic Vysočina, o.p.s. (dále také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje  o
Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
Domácí hospic Vysočina, o.p.s. k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření
za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiné skutečnosti

Upozorňujeme na skutečnost, že účetní závěrku ke 31.12.2021 ověřila jiná auditorka, která k ní ve své
zprávě ze dne 28.6.2022 vydala výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá  ředitelka
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost  ředitelky a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitelka  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitelka Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitelka plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  ředitelkou

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitelka Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelkou  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší  povinností  je  informovat  ředitelku  mimo jiné  o  plánovaném rozsahu a  načasování  auditu  a
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků
ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                 Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                           evidenční čísloKAČR 2455

V Praze, dne 7. června 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz





















